



# BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve  
Arařtırma Merkezi

## BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 111 15-21 Ağustos 2022

---

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

---

### 1. AB'DEN KOSOVA VE SIRBİSTAN'A ÇAĐRI

AB Dıřıřleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Sırbistan ve Kosova arasında devam eden gerilime dair açıklamada bulundu. Kosova ve Sırbistan yetkilileri arasındaki kışkırtıcı söylemlerin son zamanlarda arttıđına dikkat çeken Yüksek Temsilci, Batı Balkanlar'daki savař ve řiddet çıđırkanlıđından endiře duyduklarını belirtti. Kosova ve Sırbistan'ın politika yapıcılarına diyalog ve sükûnet çağrında bulunan Yüksek Temsilci, taraflar ile 18 Ağustos'ta Brüksel'de bir araya geleceklerini duyurdu.

Avrupa Dıř Eylem Servisi, 14 Ağustos 2022

European Western Balkans, 15 Ağustos 2022

European External Action Service, (14.08.2022) "Kosovo-Serbia: Statement by the spokesperson on recent increase in inflammatory rhetoric and tensions". Eriřim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/kosovo-serbia-statement-spokesperson-recent-increase-inflammatory-rhetoric-and-tensions\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/kosovo-serbia-statement-spokesperson-recent-increase-inflammatory-rhetoric-and-tensions_en)

European Western Balkans, (15.08.2022) "EEAS: Increase of inflammatory rhetoric between Kosovo and Serbia of great concern". Eriřim adresi: <https://europeanwesternbalkans.com/2022/08/15/eeas-increase-of-inflammatory-rhetoric-between-kosovo-and-serbia-of-great-concern/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### 2. FAS VE AVRUPA BİRLİĐİ'NDEN YENİ ORTAKLIK

Avrupa Birliđi'nden Fas'ın sınır yönetimini desteklemek için yeni bir hamle geldi. AB Fas'a 500 milyon avro tutarında mali yardım sağlayacak. 2021-2027 bütçesinden sağlanacađı ilan edilen mali yardımın, daha önce ayrılan tutardan yaklaşık yüzde 50 daha fazla olduđu da

kamuoyuyla paylaşıldı. Bahse konu mali desteğin insan ticaretiyle mücadelenin yanı sıra; düzensiz göçle ilgili soruşturmaları ve düzensiz göç kaynaklı tehlikelerle ilgili farkındalığı arttırmaya yönelik kampanyaları da kapsamı bekleniyor.

Morocco World News, 15 Ağustos 2022

Safaa Kasraoui, (15.08.2022) “Irregular Migration: Morocco To Receive €500 Million From EU”, Morocco World News. Erişim adresi: <https://www.moroccoworldnews.com/2022/08/350797/irregular-migration-morocco-to-receive-euro-500-million-from-eu>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

### **3. AB VE ENDONEZYA ’DAN ORTAK DENİZ TATBİKATI**

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nebila Massrali, AB ve Endonezya ortaklığı ile gerçekleştirilen deniz tatbikatına dair bir açıklamada bulundu. Yemen açıklarında 14-15 Ağustos'ta başlatılan tatbikatın başarı ile tamamlandığına dikkat çeken Sözcü, Endonezya'nın barışı koruma misyonlarında da aktif rol aldığını, Birleşmiş Milletler Sözleşmesi uyarınca uluslararası barış ve güvenliğe somut katkıda bulunduğunu belirtti. Birleşmiş Milletler Deniz Hukuku Sözleşmesi ve uluslararası hukukun önceliklerine saygı duyduklarını ifade eden Sözcü, Endonezya ile güvenlik konularında iş birliğini güçlendirmek amacıyla diyaloglarının devam edeceğini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 16 Ağustos 2022  
Worldakkam, 16 Ağustos 2022

European External Action Service, (16.08.2022) “EU-Indonesia - Joint press release on First Joint Naval Exercise”. Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/eu-indonesia-joint-press-release-first-joint-naval-exercise\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/eu-indonesia-joint-press-release-first-joint-naval-exercise_en)

Worldakkam, (16.08.2022) “EU and Indonesia conduct first joint naval exercise”. Erişim adresi: <https://worldakkam.com/eu-and-indonesia-conduct-first-joint-naval-exercise/874674/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

### **4. AB'DEN MOZAMBİK'E MALİ DESTEK**

Rusya'dan temin ettiği enerjiye alternatif aramaya devam eden Avrupa Birliği; Mozambik'e mali destek sağlamaya hazırlanıyor. Batılı petrol şirketlerinin büyük bir sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) terminali inşa etmeyi planladığı Mozambik'in bazı terör eylemlerinin hedefi olmasının ardından Avrupa Birliği bölgede faaliyet gösteren Afrika Askeri Misyonuna mali destek sağlama kararı aldı. Afrika Askeri Misyonunun girişimleriyle bölgedeki saldırıların kontrol altına alındığı bilinirken; Avrupa Birliği tarafından hazırlanan bir belgede küçük çaplı şiddet saldırılarının devam ettiği ve durumun çok değişken olduğu belirtildi.

Reuters, 16 Ağustos 2022

Francesco Guarascio, (16.08.2022) “Amid energy crisis, EU plans to help gas-rich Mozambique boost security”, Reuters. Erişim adresi:

<https://www.reuters.com/world/africa/amid-energy-crisis-eu-plans-help-gas-rich-mozambique-boost-security-2022-08-16/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 5. BORRELL'DEN KENYA AÇIKLAMASI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Kenya genel seçimlerine dair bir açıklamada bulundu. 9 Ağustos'ta gerçekleşen referandumun barışçıl ve sakin bir atmosferde gerçekleştiğine dikkat çeken Yüksek Temsilci, Kenya'yı bu konudaki başarısı nedeniyle takdir ettiklerini belirtti. Yüksek Temsilci, referandum sonuçlarına göre devlet başkanı olmaya hak kazanan William Ruto'ya karşı Raila Odinga'nın seçim sonuçlarına itirazda bulunduğunu ve itiraz sürecinin yakından takip edeceklerini sözlerine ekledi. Yüksek Temsilci ayrıca tarafların şiddetten kaçınması ve olayları sükûnet ile değerlendirmeleri yönünde çağrıda bulundu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 16 Ağustos 2022

European External Action Service, (16.08.2022) "Kenya: Statement by the High Representative Josep Borrell on the recent elections". Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/kenya-statement-high-representative-josep-borrell-recent-elections\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/kenya-statement-high-representative-josep-borrell-recent-elections_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 6. AB'DEN BULGARİSTAN'A MALİ DESTEK

Avrupa Komisyonu, Rusya'nın Ukrayna'yı işgali bağlamında likidite sorunu yaşayan şirketlerin ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla sunulan Bulgaristan planını onayladı. Mali destek ilgili açıklamada bulunan Avrupa Komisyonu Başkan Yardımcısı Margaret Vestager, AB ekonomisi içinde eşit rekabet için ulusal yardımların önem arz ettiğini ve bu bağlamda üye devletlerle iş birliği için çalışmalarına devam ettiklerini belirtti. Vestager ayrıca Rusya'nın işgali ile patlak veren gıda krizinin Bulgaristan'da tarım sektörünü zor bir duruma soktuğunu, yardımlar ile Bulgar çiftçilerini desteklemeye devam edeceklerini duyurdu.

Avrupa Komisyonu, 16 Ağustos 2022

European Commission, (16.08.2022) "State aid: Commission approves €218 million Bulgarian scheme to support agricultural producers in context of Russia's invasion of Ukraine". Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip\\_22\\_4903](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_4903)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 7. AB ÜLKELERİ ARASINDA VİZE TARTIŞMASI

Rusya vatandaşları için uygulanması planlanan vize kısıtlamaları Avrupa Birliği üyesi ülkeler arasında fikir ayrılıklarına yol açtı. Letonya, Estonya, Litvanya, Finlandiya ve Çekya Rusya vatandaşlarına vize kısıtlaması getirerek; diğer Avrupa Birliği üyesi ülkelere de çağrı yapmıştı. Ancak Almanya Başbakanı Olaf Scholz'dan aksi yönde bir açıklama geldi. Başbakan

Scholz Rusya ile savaşta olmadıklarını hatırlatarak; olası bir vize kısıtlamasının Rusya vatandaşlarına fayda sağlamayacağını ifade etti. Scholz, vize kısıtlamasının tüm üye ülkelerce uygulamaya konulması halinde rejim muhalifi Rusya vatandaşlarının zor durumda kalacağını altını çizdi.

Baltic News Network, 17 Ağustos 2022

Baltic News Network, (17.08.2022) “Not All EU countries united in visa ban for Russian citizens”. Erişim adresi: <https://bnn-news.com/not-all-eu-countries-united-in-visa-ban-for-russian-citizens-237241>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **8. BORRELL, KOSOVA VE SIRBİSTAN DEVLET BAŞKANLARI İLE BİR ARAYA GELDİ**

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Sırbistan Devlet Başkanı Aleksandar Vučić ve Kosova Başbakanı Albin Kurti “Belgrad- Priştine Diyalog Süreci” kapsamında bir araya geldi. Görüşme ile ilgili açıklamada bulunan Yüksek Temsilci, Kosova ile Sırbistan arasındaki ilişkilerin normalleşmesini amaçlayan Diyalog’un üçüncü yüksek düzey toplantısını gerçekleştirdiklerini, ancak taraflar arasında bir uzlaşma sağlayamadıklarını duyurdu. Uzlaşma olmamasına rağmen liderlerin görüşmelere devam etme kararı aldığına dikkat çeken Yüksek Temsilci, uluslararası kamuoyunun yeni bir gerilim ve çatışma istemediğini sözlerine ekledi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 18 Ağustos 2022

Balkan Insight, 18 Ağustos 2022

European External Action Service, (18.08.2022) “Belgrade-Pristina Dialogue: Press remarks by High Representative/Vice-President Josep Borrell after the high-level meeting with President Vučić and Prime Minister Kurti”. Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/belgrade-pristina-dialogue-press-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-after\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/belgrade-pristina-dialogue-press-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-after_en)

Balkan Insight, (18.08.2022) “Serbia, Kosovo Leaders ‘Make No Progress’ at Brussels Meeting”. Erişim adresi: <https://balkaninsight.com/2022/08/18/serbia-kosovo-leaders-make-no-progress-at-brussels-meeting/>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## **9. AB’DEN DÜNYA İNSANI YARDIM GÜNÜ AÇIKLAMASI**

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 19 Ağustos Dünya İnsani Yardım Günü vesilesi ile bir açıklamada bulundu. İnsanları kurtarmak ve acılarını azaltmak amacıyla kendi hayatlarını riske atan ve ön saflarda çalışan herkese şükranlarını ileten Yüksek Temsilci, çatışmaların ve doğal afetlerin yerel toplulukları sıklıkla insani krizlere sürüklediğini belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca 2022 yılı içinde insani yardım amacıyla görevini

devam ettirmek isteyen kişilere yönelik saldırılarda 40 kişinin hayatını kaybettiğini, 136'sının kaçırıldığını ve 68 kişinin ise yaralandığını sözlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 18 Ağustos 2022

European Commission, (16.08.2022) “World Humanitarian Day: Statement by the High Representative/Vice-President Josep Borrell and Commissioner Janez Lenarčič”. Erişim adresi: [https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement\\_22\\_5004](https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_22_5004)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 10. VARHELYI'DEN “MEMNUNİYET” AÇIKLAMASI

Türkiye ve İsrail'in karşılıklı olarak büyükelçi atama kararı almasının ardından Avrupa Birliği'nden bir açıklama geldi. Avrupa Komisyonunun Komşuluk ve Genişlemeden Sorumlu Üyesi Oliver Varhelyi tarafından yapılan açıklamada karar bölgede istikrar ve refahın sağlanması için önemli bir adım olarak değerlendirilirken; ikili ilişkiler için de bir kilometre taşı olarak nitelendirildi. Avrupa Birliği'nin yeni iş birliği zeminlerinin oluşumunu desteklemeye hazır olduğunu da dile getiren Varhelyi; Türkiye ile İsrail arasında tam diplomatik ilişkileri yeniden kurma girişimini memnuniyetle karşıladığını da sözlerine ekledi.

Anadolu Ajansı, 18 Ağustos 2022

Agnes Szucs, (18.08.2022) “EU hails decision by Türkiye, Israel to restore full diplomatic relations”, Anadolu Ajansı. Erişim adresi: <https://www.aa.com.tr/en/europe/eu-hails-decision-by-turkiye-israel-to-restore-full-diplomatic-relations/2664038>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 11. ORMAN YANGINLARI AVRUPA BİRLİĞİ'Nİ ETKİLEMeye DEVAM EDİYOR

Avrupa Birliği yaz mevsiminin başından beri orman yangınlarıyla mücadele ediyor. Avrupa Orman Yangını Bilgi Sistemi tarafından paylaşılan verilere göre 2022 yılı içerisinde çıkan yangınlardan Avrupa Birliği'nin yaklaşık 700 bin hektarlık toprağı etkilendi. Yangınlardan en çok etkilenen ülke 283 bin hektarlık alanla İspanya olurken; Romanya 150.735 hektar, Portekiz 86.631 hektar, Fransa 62.102 hektar ve İtalya ise 42.835 hektar toprağını yangınlarda kaybetti. Konuyla ilgili Avrupa Komisyonun İnsani Yardım ve Kriz Yönetiminden Sorumlu Üyesi Janez Lenarčič'den bir açıklama geldi. Avrupa'nın zor bir yaz geçirdiğini ifade eden Komisyon Üyesi; Avrupa Birliği'nin 2006 yılından beri ilk defa bu kadar fazla toprağını yangında kaybettiğini de kamuoyuyla paylaştı.

Euronews, 19 Ağustos 2022

Euronews, (19.08.2022) “Forest fires have burned a record 700,000 hectares in the EU this year”. Erişim adresi: <https://www.euronews.com/my-europe/2022/08/18/forest-fires-have-burned-a-record-700000-hectares-in-the-eu-this-year>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 12. AB'DEN FİLİSTİN VE İSRAİL AÇIKLAMASI

Avrupa Dış Eylem Servisi Sözcüsü Nebila Massrali, İsrail'in işgal altında tuttuğu Ramallah'ta yedi Filistin sivil toplum kuruluşuna başlattığı baskın ve eylemlere ilişkin bir açıklamada bulundu. Açıklamada bu sivil toplum kuruluşlarından bazılarının İsrail'in terör örgütü listesinde olduğunu ve İsrail'in iddiaları üzerine başlatılan AB soruşturmasında iddiaları destekleyecek bir kanıt ulaşılmadığı belirtildi. Açıklamada ayrıca demokratik değerleri geliştirmek ve iki devletli çözüme doğru ilerlemek için özgür ve güçlü bir sivil toplumun vazgeçilmez olduğuna yer verildi.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 19 Ağustos 2022

European External Action Service, (19.08.2022) "Palestine: Statement by the Spokesperson on Israeli actions against a number of CSOs in Ramallah". Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/palestine-statement-spokesperson-israeli-actions-against-number-csos-ramallah\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/palestine-statement-spokesperson-israeli-actions-against-number-csos-ramallah_en)

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ

## 13. KUZEY AKIM 1 BORU HATTI BAKIMA GİRİYOR

Rusya, St. Petersburg kenti yakınlarından başlayıp Almanya'nın kuzeydoğusuna kadar uzanan Kuzey Akım 1 boru hattını kapatacağını ilan etti. Gazprom tarafından yapılan açıklamaya göre Avrupa'ya gaz sağlayan boru hattının bir ünitesi "bakım çalışmaları" için 31 Ağustos-2 Eylül arasında kapatılacak. Bakımın her 1.000 saatte bir kez yapılması gereken rutin bir işlem olduğu Gazprom tarafından kamuoyuyla paylaşıldı. Bakım için kapatılan üniteden sağlanan gaz akışının Kuzey Akım 1 boru hattından sağlanan toplam gaz akışının yaklaşık yüzde 20'sine tekabül ettiği ve bakımın ardından ünitenin yarım kapasiteyle yeniden hizmet vermeye başlayacağı da açıklamada ayrıca belirtildi.

Deutsche Welle, 19 Ağustos 2022

Deutsche Welle, (19.08.2022) "Russia-Ukraine updates: Gazprom to shut Nord Stream 1 pipeline for three days". Erişim adresi: <https://www.dw.com/en/russia-ukraine-updates-gazprom-to-shut-nord-stream-1-pipeline-for-three-days/a-62863804>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## 14. AVRUPA BİRLİĞİ KURAKLIKLA KARŞI KARŞIYA

Avrupa Birliği kuraklıkla yüzleşirken; kuraklığa bağlı keşifler ise gün yüzüne çıkmaya başladı. Kuraklık sebebiyle bazı bölgelerdeki nehir ve göllerin sularının çekilmesiyle uzun süredir sular altında olan bazı tarihi eserler tekrar ortaya çıktı. İspanya'nın Cáceres şehrindeki Valdecanas Barajının su seviyesinin azalmasının ardından "Dolmen de Guadalperal" olarak adlandırılan bir tarihi eser yeniden ortaya çıktı. Stonehenge benzeri bir yapıya sahip olan tarihi eser, 1926 yılında Alman arkeologlar tarafından keşfedilmiş ve Franco döneminde hayata geçirilen bir kırsal kalkınma projesinin ardından 1963'te sular altında kalmıştı.

İtalya ve Sırbistan'da da benzer bir keşif yaşandı. İtalya'da Po Nehrinin sularının çekilmesinin ardından İkinci Dünya Savaşından kaldığı tahmin edilen 450 kilogramlık bir bomba ortaya çıktı. Sırbistan'da ise Tuna Nehrindeki su akışının kuraklık sebebiyle son yüzyılın en düşük seviyesine gelmesinin ardından, İkinci Dünya Savaşı sırasında Prahovo kenti yakınlarında batan 20'den fazla Alman savaş gemisinin kalıntıları gün yüzüne çıktı.

Reuters, 20 Ağustos 2022

Reuters, (20.08.2022) "Europe's drought exposes ancient stones, World War Two ships as waters fall". Erişim adresi: <https://www.reuters.com/world/europe/europes-drought-exposes-ancient-stones-world-war-two-ships-waters-fall-2022-08-20/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

## **15. AB'DEN MOGADIŞU SALDIRISINA İLİŞKİN AÇIKLAMA**

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, Mogadişu'da bir otele düzenlenen saldırı ile ilgili açıklamada bulundu. Terör örgütü Eş-Şebab'ın 20 Ağustos'ta gerçekleştirdiği saldırıda 20 kişinin hayatını kaybettiğini, 100'ün üzerinde kişinin ise ağır yaralandığı belirtildi. Saldırıların zamanlamasına dikkat çeken Yüksek Temsilci, saldırının hem siyasilerin hem de güvenlik güçlerinin dikkatini dağıtmak, Mayıs seçimlerinden sonra gerginliği arttırmak amacıyla gerçekleştirildiğini belirtti. Yüksek Temsilci ayrıca Somali'de kalıcı barış ve istikrarın sağlanması için AB'nin her türlü desteği vermeye devam edeceğini duyurdu.

Avrupa Dış Eylem Servisi, 21 Ağustos 2022

BBC, 21 Ağustos 2022

European External Action Service, (21.08.2022) "Somalia: Statement by the Spokesperson on the latest attack in Mogadishu". Erişim adresi: [https://www.eeas.europa.eu/eeas/somalia-statement-spokesperson-latest-attack-mogadishu\\_en](https://www.eeas.europa.eu/eeas/somalia-statement-spokesperson-latest-attack-mogadishu_en)

BBC, (21.08.2022) "Somalia hotel siege: More than 20 die in al-Shabab attack". Erişim adresi: <https://www.bbc.com/news/world-africa-62621205>

Derleyen: Arş. Gör. Aykut KARAKUŞ